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Syntetyczny cukier może być skutecznym środkiem
przeciwko odpornym na zwykłe antybiotyki „superbakteriom” – informuje Nature
Communications.

Jak wyjaśnia kierujący międzynarodową grupą naukowców prof. Matt Cooper z australijskiego
University of Queensland, bakteriom bardzo trudno się uodpornić na antybiotyki oparte na
zmodyfikowanej wersji ich własnych cukrów. „Błony komórkowe bakterii przypominają (strukturą)
ścianę murowanego budynku - spoiwem dla poszczególnych „cegieł” są cukrowe polimery." Dodatek
zmodyfikowanego cukru sprawia, że „zaprawa” przestaje trzymać, błona komórkowa się rozpada
i bakteria ginie.

 

Także niektóre wcześniej stosowane antybiotyki – jak penicylina czy wankomycyna - działały
niszcząco na błonę komórkową, jednak tym razem chodzi o blokowanie samego procesu łączenia
elementów ściany komórkowej. Współpracujący z biotechnologiczną firmą Alchemia naukowcy
przebadali setki wersji syntetycznych cukrów, by znaleźć takie, które zabijają bakterie, ale nie są
toksyczne dla ludzkich komórek.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.

 
07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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